

## **Systematic Library & Learning A/S**

Søren Frichs Vej 39  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 59082418

## **Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.12.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Uffe Ladefoged Christophersen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 30.09.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Systematic Library & Learning A/S  
Søren Frichs Vej 39  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 59082418

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

## Bestyrelse

Michael Holm, formand  
Flemming Bent Thomsen  
Gurli Kortegaard Smed

## Direktion

Martin Brøchner-Mortensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets primære forretning er udvikling, salg og driftsafvikling af bibliotekssystemer.

Systematic Library & Learning A/S er et 100% ejet datterselskab af Systematic Library & Learning Holding A/S.

Selskabet fusioneres med virkning pr. 01.10.2019 med Systematic Library & Learning Holding A/S og Systematic A/S, hvor Systematic A/S er det fortsættende selskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 1.130 t.kr. mod et overskud på 2.912 t.kr. i 2017/18. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>13.854.567</b>	<b>14.648.538</b>
Personaleomkostninger	1	(12.197.801)	(13.857.647)
Af- og nedskrivninger		<u>0</u>	<u>(109.215)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.656.766</b>	<b>681.676</b>
Andre finansielle omkostninger		<u>(206.005)</u>	<u>(325.053)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.450.761</b>	<b>356.623</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(320.350)</u>	<u>2.555.114</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.130.411</u></b>	<b><u>2.911.737</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.130.411</u>	<u>2.911.737</u>
		<b><u>1.130.411</u></b>	<b><u>2.911.737</u></b>

## Balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		224.005	224.005
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>224.005</b>	<b>224.005</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		134	134
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>134</b>	<b>134</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>224.139</b>	<b>224.139</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.064.772	5.454.184
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.351.185	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.852.319	13.317.670
Udskudt skat	5	118.002	172.953
Andre tilgodehavender		1.459.995	946.190
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	2.604.161
Periodeafgrænsningsposter		130.238	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>19.976.511</b>	<b>22.495.158</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>14.517.745</b>	<b>10.329.161</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>34.494.256</b>	<b>32.824.319</b>
<b>Aktiver</b>		<b>34.718.395</b>	<b>33.048.458</b>

**Balance pr. 30.09.2019**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overført overskud eller underskud		<u>27.450.265</u>	<u>26.319.854</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>28.950.265</u></b>	<b><u>27.819.854</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		930.624	485.781
Skyldige sambeskatningsbidrag		265.399	0
Anden gæld	6	2.784.169	3.344.649
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.787.938</u>	<u>1.398.174</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.768.130</u></b>	<b><u>5.228.604</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.768.130</u></b>	<b><u>5.228.604</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>34.718.395</u></b>	<b><u>33.048.458</u></b>
Eventualforpligtelser	7		

**Egenkapitaloppgørelse for 2018/19**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.500.000	26.319.854	27.819.854
Årets resultat	0	1.130.411	1.130.411
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.500.000</b>	<b>27.450.265</b>	<b>28.950.265</b>

## Noter

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	11.436.541	13.051.709
Pensioner	606.306	672.723
Andre omkostninger til social sikring	154.954	133.215
	<b>12.197.801</b>	<b>13.857.647</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>17</b>	<b>20</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	265.399	(2.604.161)
Ændring af udskudt skat	54.951	49.047
	<b>320.350</b>	<b>(2.555.114)</b>
		<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		3.250.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>3.250.000</b>
Af- og nedskrivninger primo		(3.250.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(3.250.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	<u>5.415.273</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>5.415.273</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	<u>(5.191.268)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(5.191.268)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>224.005</u></b>

	<b>2018/19 kr.</b>	<b>2017/18 kr.</b>
<b>5. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	<u>118.002</u>	<u>172.953</u>
	<b><u>118.002</u></b>	<b><u>172.953</u></b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	172.953	
Indregnet i resultatopgørelsen	<u>(54.951)</u>	
<b>Ultimo</b>	<b><u>118.002</u></b>	

	<b>2018/19 kr.</b>	<b>2017/18 kr.</b>
<b>6. Anden gæld</b>		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	238.864	331.909
Feriepengeforpligtelser	1.609.306	1.882.106
Anden gæld i øvrigt	<u>935.999</u>	<u>1.130.634</u>
	<b><u>2.784.169</u></b>	<b><u>3.344.649</u></b>

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Michael Holm Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
